

1	2	3	4	5	6	7	8
7	7	по стоимости перевозки 10,67 Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром более 300 мм Индексы	68-3-6	м3	5	<u>61,84</u> 61,84	<u>8181</u> 8181
8	8	по оплате труда 26,46 Корчевка пней твердых пород вручную с засыпкой ям от корчевки в городских условиях, диаметр пня: до 45 см Индексы	68-1-3	шт	2	<u>73,52</u> 49,86	<u>2686,32</u> 2639
9	9	по оплате труда 26,46 Земля растительная	16.2.01.02-0 001	м3	0,6	135,60	81,36
10	10	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Индексы	01-01-01-043	1 т груза	4	3,28	140
11	11	по стоимости погрузки/разгрузки 10,67 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км Индексы	03-21-01-010	1 т груза	4	11,42	487
Прямые затраты по разделу "Демонтажные работы" с учетом коэффициентов							<u>128655,88</u>
Накладные расходы							85860
Автомобильные дороги 147% от ФОТ=81426							Пр/812-021.0 -1 131031 119696
Благоустройство 102% от ФОТ=11113							Пр/812-102.0 -1 11335
Сметная прибыль							
Автомобильные дороги 95% от ФОТ=81426							Пр/774-021.0 83356 77355
Благоустройство 54% от ФОТ=11113							Пр/774-102.0 6001
Итого по разделу "Демонтажные работы"							343042,88
Благоустройство							
12	12	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом емкостью: 0.5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 Индексы	01-01-013-14	1000 м3	0,390254	<u>3669,00</u> 101,40	<u>2439,27</u> 1047
13	13	по оплате труда 26,46 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км Индексы	03-21-01-010	1 т груза	682,9445	11,42	83218
14	14	по стоимости перевозки 10,67 Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом Индексы	47-01-046-03	100 м2	26,0169	<u>2251,71</u> 212,63	<u>199426,54</u> 146376
15	15	по оплате труда 26,46 Земля растительная	16.2.01.02-0 001	м3	-390,2535	135,60	-52918,37
16	16	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную Индексы	47-01-046-06	100 м2	26,0169	<u>370,22</u> 44,42	<u>39055,3</u> 30579
17	17	по оплате труда 26,46 Семена газонных трав (смесь)	16.2.02.07-0 161	кг	52,0338	146,25	7609,94
18	18	Подготовка стандартных посадочных мест вручную для деревьев и кустарников с круглым	47-01-006-10	10 шт	119,3	<u>239,18</u> 113,88	<u>374430,29</u> 359482

1	2	3	4	5	6	7	8
		комом земли размером: 0,3x0,3 м с добавлением растительной земли до 100%					
		Индексы по оплате труда 26,46					
19	19	Земля растительная	16.2.01.02-0 001	м3	238,6	135,60	32354,16
20	20	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,3x0,3 м	47-01-009-02	10 шт	119,3	<u>299,17</u> 59,26	<u>215686,26</u> 187065
		Индексы по оплате труда 26,46					
21	21	Спирея Японская (0,4-0,6м)	КП	шт	323	410,84	132701
		Индексы по стоимости материалов 7,58					
22	22	Кизильник	КП	шт	870	518,34	450956
		Индексы по стоимости материалов 7,58					
23	23	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы	01-01-013-14	1000 м3	0,016	<u>3669,00</u> 101,40	<u>100,08</u> 43
		экскаваторами с ковшем емкостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2					
		Индексы по оплате труда 26,46					
24	24	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами	03-21-01-010	1 т груза	28	11,42	3412
		грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км					
		Индексы по стоимости перевозки 10,67					
25	25	Разработка грунта в отвал в котлованах объемом до 1000 м3	01-01-007-02	1000 м3	0,016	2750,00	44
		экскаваторами с ковшем емкостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2					
		Индексы по оплате труда 26,46					
		Прямые затраты по разделу "Благоустройство" с учетом коэффициентов					<u>1488514,47</u>
		Накладные расходы					724592
		Озеленение. Защитные лесонасаждения 103% от ФОТ=755381	Пр/812-041.0 -1				784208 778042
		Земляные работы, выполняемые: механизированным способом 92% от ФОТ=6703	Пр/812-001.1 -1				6166
		Сметная прибыль					546958
		Озеленение. Защитные лесонасаждения 72% от ФОТ=755381	Пр/774-041.0				543875
		Земляные работы, выполняемые: механизированным способом 46% от ФОТ=6703	Пр/774-001.1				3083
		Итого по разделу "Благоустройство"					2819680,47
		МАФ					
26	26	Установка мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т	07-05-030-11	100 шт	0,12	<u>2732,49</u> 934,21	<u>3181,79</u> 2966
		Индексы по оплате труда 26,46					
27	27	Скамья чугунная "Голландия с подлокотниками" версия 1,5м или эквивалент	КП	шт	6	31583,33	189500
		Индексы по стоимости материалов 7,58					
28	28	Урна 01112 или эквивалент	КП	шт	6	6916,67	41500
		Индексы по стоимости материалов 7,58					
29	29	Урна вставка	КП	шт	6	2030,83	12185
		Индексы по стоимости материалов 7,58					
		Прямые затраты по разделу "МАФ" с учетом коэффициентов					<u>246366,79</u>
		Накладные расходы					2966 3488

1	2	3	4	5	6	7	8
		Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ.и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий 116% от ФОТ=3007	Пр/812-007.1 -1				3488
		Сметная прибыль					2406
		Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ.и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий 80% от ФОТ=3007	Пр/774-007.1				2406
		Итого по разделу "МАФ"					252260,79
		Бортовой камень					252260,79
30	30	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Индексы по оплате труда 26,46	27-02-010-02	100 м	0,7096	<u>4353,58</u> 590,51	<u>13758,27</u> 11088
31	31	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3	05.2.03.03-0 032	шт	70,96	63,12	4479
32	32	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Индексы по оплате труда 26,46	27-02-010-02	100 м	5,8023	<u>4353,58</u> 590,51	<u>112494,46</u> 90660
33	33	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	04.3.01.09-0 014	м3	-0,348138	519,80	-180,96
34	34	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	04.1.02.05-0 006	м3	-34,23357	592,76	-20292,29
35	35	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	04.1.02.05-0 006	м3	29,44087	592,76	17451,37
36	36	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	04.3.01.09-0 014	м3	0,114886	519,80	59,72
37	37	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	05.2.03.03-0 031	шт	580,23	22,36	12973,94
		Прямые затраты по разделу "Бортовой камень" с учетом коэффициентов					140743,51
		Накладные расходы					101748
		Автомобильные дороги 147% от ФОТ=103247	Пр/812-021.0 -1				151773
		Сметная прибыль					151773
		Автомобильные дороги 95% от ФОТ=103247	Пр/774-021.0				98084
		Итого по разделу "Бортовой камень"					390600,51
		Устройство дорожек из асфальтобетона					390600,51
38	38	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Индексы по оплате труда 26,46	27-04-001-01	100 м3	0,57795	<u>3390,48</u> 115,49	<u>3658,78</u> 1766
39	39	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм -до 5% по массе	02.3.01.02-0 016	м3	63,5745	55,26	3513,13
40	40	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Эксплуатация машин (стоимость) 5268,76х0,65=3424,694 Оплата труда машинистов 267,67х0,65=173,9855 Индексы по оплате труда 26,46	27-04-001-04	100 м3	0,69354	<u>3615,00</u> 173,23	<u>5566,01</u> 3179
41	41	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	02.2.05.04-1 772	м3	87,38604	114,13	9973,37
42	42	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см Индексы по оплате труда 26,46	27-07-001-01	100 м2	5,7795	<u>322,50</u> 133,78	<u>21548,71</u> 20458

1	2	3	4	5	6	7	8
43	43	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка III	04.2.01.01-0 052	т	41,95917	480,09	20144,18
44	44	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 Эксплуатация машин (стоимость) 8,4х4=33,6 Оплата труда 21,55х4=86,2 Индексы по оплате труда 26,46	27-07-001-02	100 м2	5,7795	<u>119,80</u> 86,20	<u>13376,19</u> 13182
45	45	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка III	04.2.01.01-0 052	т	27,97278	480,09	13429,45
		Прямые затраты по разделу "Устройство дорожек из асфальтобетона" с учетом коэффициентов					<u>91209,82</u> 38585
		Накладные расходы					53962
		Автомобильные дороги 147% от ФОТ=10756	Пр/812-021.0 -1				15811
		Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.) 113% от ФОТ=33762	Пр/812-021.1 -1				38151
		Сметная прибыль					36215
		Автомобильные дороги 95% от ФОТ=10756	Пр/774-021.0				10218
		Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.) 77% от ФОТ=33762	Пр/774-021.1				25997
		Итого по разделу "Устройство дорожек из асфальтобетона"					181386,82
		Техническая плитка					
46	46	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Индексы по оплате труда 26,46	27-04-001-01	100 м3	0,118932	<u>3390,48</u> 115,49	<u>753,5</u> 364
47	47	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм -до 5% по массе	02.3.01.02-0 016	м3	13,08252	55,26	722,94
48	48	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Эксплуатация машин (стоимость) 5268,76х0,65=3424,694 Оплата труда машинистов 267,67х0,65=173,9855 Индексы по оплате труда 26,46	27-04-001-04	100 м3	0,049555	<u>3615,00</u> 173,23	<u>397,56</u> 227
49	49	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	02.2.05.04-1 772	м3	6,24393	114,13	712,62
50	50	Укладка геосетки в асфальтобетонное дорожное покрытие Индексы по оплате труда 26,46	27-06-009-02	1000 м2	0,09911	<u>2201,83</u> 127,98	<u>541,54</u> 336
51	51	Нетканый геотекстиль: Дорнит 350 г/м2	01.7.12.05-0 056	м2	99,11	7,91	783,96
52	52	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Индексы по оплате труда 26,46	27-04-001-01	100 м3	0,059466	<u>3390,48</u> 115,49	<u>376,76</u> 182
53	53	Цементно-песчаные смеси улучшенные для кладочных работ: цементные, рецепт N 11, марка 100	04.3.02.13-0 367	т	3,56796	1034,63	3691,52
54	54	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. Индексы по оплате труда 26,46	27-07-005-01	10 м2	9,911	<u>116,54</u> 99,86	<u>26353,32</u> 26188
55	55	"КВАДРАТ" серый 200*200*60 мм	КП	м2	101,0922	975,00	98565

1	2	3	4	5	6	7	8
		Индексы по стоимости материалов 7,58					
		Прямые затраты по разделу "Техническая плитка" с учетом коэффициентов					132898,72
		Накладные расходы					27297
		Автомобильные дороги 147% от ФОТ=2151	Пр/812-021.0 -1				33051 3162
		Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.) 113% от ФОТ=26450	Пр/812-021.1 -1				29889
		Сметная прибыль					
		Автомобильные дороги 95% от ФОТ=2151	Пр/774-021.0				22410 2043
		Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.) 77% от ФОТ=26450	Пр/774-021.1				20367
		Итого по разделу "Техническая плитка"					188359,72
		Тактильная плитка					
56	56	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Индексы по оплате труда 26,46	27-04-001-01	100 м3	0,006336	<u>3390,48</u> 115,49	<u>39,75</u> 19
57	57	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм -до 5% по массе	02.3.01.02-0 016	м3	0,69696	55,26	38,51
58	58	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Эксплуатация машин (стоимость) 5268,76x0,65=3424,694 Оплата труда машинистов 267,67x0,65=173,9855 Индексы по оплате труда 26,46	27-04-001-04	100 м3	0,00264	<u>3615,00</u> 173,23	<u>21,09</u> 12
59	59	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	02.2.05.04-1 772	м3	0,33264	114,13	37,96
60	60	Укладка геосетки в асфальтобетонное дорожное покрытие Индексы по оплате труда 26,46	27-06-009-02	1000 м2	0,00528	<u>2201,83</u> 127,98	<u>28,95</u> 18
61	61	Нетканый геотекстиль: Дорнит 350 г/м2	01.7.12.05-0 056	м2	5,28	7,91	41,76
62	62	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Индексы по оплате труда 26,46	27-04-001-01	100 м3	0,003168	<u>3390,48</u> 115,49	<u>20,38</u> 10
63	63	Цементно-песчаные смеси улучшенные для кладочных работ: цементные, рецепт N 11, марка 100	04.3.02.13-0 367	т	0,19008	1034,63	196,66
64	64	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. Индексы по оплате труда 26,46	27-07-005-01	10 м2	0,528	<u>116,54</u> 99,86	<u>1403,8</u> 1395
65	65	Плитка тактильная Индексы по стоимости материалов 7,58	КП	шт	21	323,33	6790
		Прямые затраты по разделу "Тактильная плитка" с учетом коэффициентов					8618,86
		Накладные расходы					1454
		Автомобильные дороги 147% от ФОТ=114	Пр/812-021.0 -1				1759 167
		Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок	Пр/812-021.1 -1				1592

1	2	3	4	5	6	7	8
		и пр.) 113% от ФОТ=1409					
		Сметная прибыль					
		Автомобильные дороги 95% от ФОТ=114	Пр/774-021.0				1194
		Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.) 77% от ФОТ=1409	Пр/774-021.1				1085
		Итого по разделу "Тактильная плитка"					11571,86
		Итого прямые затраты по акту					3587435
		по эксплуатации машин 10,67					982502
		по стоимости материалов 7,58					
		Накладные расходы					
		Автомобильные дороги 147% от ФОТ=197694	Пр/812-021.0				1159272
		Озеленение. Защитные лесонасаждения 103% от ФОТ=755381	Пр/812-041.0				290609
		Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ.и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий 116% от ФОТ=3007	Пр/812-007.1				778042
		Земляные работы, выполняемые:механизированным способом 92% от ФОТ=6703	Пр/812-001.1				3488
		Благоустройство 102% от ФОТ=11113	Пр/812-102.0				6166
		Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.) 113% от ФОТ=61621	Пр/812-021.1				11335
		Сметная прибыль					
		Автомобильные дороги 95% от ФОТ=197694	Пр/774-021.0				69632
		Озеленение. Защитные лесонасаждения 72% от ФОТ=755381	Пр/774-041.0				790623
		Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ.и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий 80% от ФОТ=3007	Пр/774-007.1				187809
		Земляные работы, выполняемые:механизированным способом 46% от ФОТ=6703	Пр/774-001.1				543875
		Благоустройство 54% от ФОТ=11113	Пр/774-102.0				2406
		Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.) 77% от ФОТ=61621	Пр/774-021.1				47449
		Итого по акту					
		Возврат материалов					5 537 330,00
		Компенсация НДС при УСН (Мат+(ЭМ-ЗПМ)+ОБ)х,02					486 770,20
		ВСЕГО					6 024 100,20
		Козффициент приведения сметной стоимости к цене победителя					0,66610177480
		Всего по акту					4 012 663,83

Сдал : Директор ООО "АЙКОН"

Танникова Е.Б.

Принял : Заместитель главы городского округа
по промышленности и строительству
Администрации городского округа
Новокуйбышевск

Никерясов В.И.



Экспертное заключение
об исполнении муниципального контракта от 06.12.21 № 167/21-МК
«Выполнение работ по благоустройству общественной территории
городского округа Новокуйбышевск аллеи по ул. Пирогова напротив НЦГБ
(устройство тротуара с газонами)»
ИКЗ 213633000130063300100101250200000244

г. Новокуйбышевск

«23» июня 2022г.

Экспертиза выполненных работ проведена. Контракт на сумму 4 012 663 (четыре миллиона двенадцать тысяч шестьсот шестьдесят три) рубля 83 копейки, НДС не облагается. Работы выполнены в полном объеме. Качество выполненных работ соответствует условиям контракта.

При проведении экспертизы не выявлены факты ненадлежащего исполнения контракта Подрядчиком.

Представленные документы для принятия и оплаты работ проверены.

ВЫВОДЫ по заключению:

Принять результаты, предусмотренные Контрактом.

Начальник отдела
капитального строительства ДКСиА


К.И. Антонов